
Velký okruh Polskem 22.7.-27.7.  2015 

Deník medvídka Mávy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.7.2015   středa 
 
Vstávali jsme brzy ráno a maminka mojí holčičky nás odvezla autem do Nové Paky. Za chvíli přijel 
autobus a všichni jsme nasedli.  Cesta trvala dlouho a na trase byly přestávky. Jedna přestávka byla ve 
Wroclavi a pan vedoucí Lubomír Hoška nás prováděl po městě a ukazoval nám kostely, katedrály a 
další věci. 

   
Ahoj, zdravím  z mostu zamilovaných ve Wroclavi! 
Byl jsem unavený po dlouhé cestě a rychle jsem usnul.Když jsem se probudil,  tak jsem byl v hotelu ve 

Varšavě v šuplíku. 

23.7.2015     ČTVRTEK                                                                                                                          mov             

Ráno jsme jeli do historické části města Varšavy.                                                                          
Vystoupili jsme na náměstí Tří křížů a šli jsme  
poznávat město. 
Cestou jsme navštívili hodně kostelů a taky  

Kdo mě najde? 

Zdravím! 
 Moje oblíbené 
místečko! 
 

Kam asi pojedu? 
Do Polska! 
Hurá! 



 
vysokou věž, ale mně se nejvíc líbil královský palác, 
kde jsem se cítil jako opravdový král! 
Královský palác byl opravdu nádherný... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koukněte se,  jak mi to sluší na trůnu... 
 
 
 
 
 
V krásném mramorovém sále odpočívám  
jako král.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Procházet se v parku mě baví... 
                                                                                                 
                                                                                                 Už je večer a my se vracíme na hotel. 
 
 
 

Jsem král všech 

medvědů! 



 
24.7.2015                                             Pátek 
 
Ráno jsme jeli dlouhou dobu autobusem... 
                                                                            ...až jsme dojeli na hrad Malbork.                                                                                              
 
 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejhezčí hrad , co jsem kdy viděl.        Je hodně veliký!    A tolik krásný! 
 
Hrad Malbork patřil řádu německých rytířů a nikdy nebyl dobyt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skrz bránu hradu se nepřátelé                    Vypadá to tady hezky. 
             nedostanou. 
 

Kdo ví,  z kolika je 

cihel ?    :-) 

Bylo by to dobré letní sídlo a 

všichni medvědi by se sem 

vešli... 



Večer jsme jeli na sever  do hotelu ve městě Gdaňsk. 
 
25.7. 2015                                      sobota 
 
Na dnešní den jsem se hodně těšil, protože uvidíme moře. 
 
Nejdřív jsme přepluli jezero Lebo. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
A potom jsme šli přes duny... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..., ale moře bylo nejhezčí! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          Marušce se tu taky líbilo. 

Jupí... 

Jezero Lebo je veliké 
a krajina kolem je 
romantická. 
Je tu hezky... 
 

 

Hurá!       
Konečně jsem u moře. 
Je tu sice větrno, ale 
mně se tu líbí. 
Já mám rád Baltské 
moře... 
 



                                                                                
                                                                                                                             Cestou zpátky jsme si prohlédli 
                                                                                                                               lodní muzeum a další lodě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Večer jsme navštívili město Sopoty a vrátili jsme se na hotel. 
 
 
26.7. 2015           Neděle 
 
Po snídani jsme si šli prohlédnout město Gdaňsk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajímavá byla budova jeřábu a tohle je  jeho model. 
 
Po prohlídce Gdaňsku  jsme navštívili město Hnězdno... 
 
 
Socha Boleslava Chrabrého před katedrálou sv. Vojtěcha... 
                                                      ...a Maruška 
 

Ta velká loď je na mě moc velká, ale ta  

záchranářská je pro mě akorát... 



 
Potom jsme jeli do města Poznaň... 
 
Bylo tam krásně a na obloze svítil 
 
měsíc. Cítil jsem se jako v pohádce... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Večer jsme se vraceli domů a noc jsme strávili v autobuse. 
 
( Když jsme se vrátili, všechno jsem kamarádům vyprávěl.) 
 
 
 

 

 
 
                                                                                                                                    
 
 
 
                                                                                                                                    Děkuji za výlet.        Máva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                      Maruška Havajíková 11let. 
 
                                                                                         
                                                                                                                   



 
 
 
 
 
                                                                                            


